
1

Městská část Praha - Zbraslav
Zápis

14. řádné zasedání zastupitelstva městské části, konané dne
7. 11. 2016 v 17:30 hod.

Přítomni: Ing. Zuzana Vejvodová; Mgr. Michaela Bernardová; Ing. Radek Rejna; Bc.
Filip Gaspar; Mgr. Zuzana Wildová; RNDr. Štěpánka Hrdá (příchod v 18.09
h); Ing. Denisa Staňková; Ondřej Šlocar (příchod v 18.07 h); Martin Šlocar;
MUDr. Martin Švestka (příchod v 18.06 h); Filip Toušek (příchod v 18.10
h); MUDr. Alexandra Klímová; PaedDr. Dagmar Kobylková; Ing. Aleš
Háněl, MBA; Tomáš Bohatec; MUDr. Tomáš Doležal

Dále přítomni: dle prezenční listiny 5 zaměstnanců
Hosté: dle prezenční listiny 12 hostů
Omluvení: Mgr. et Mgr. Soňa Hasenkopfová
Ověřovatelé: Mgr. Zuzana Wildová; Tomáš Bohatec
Zapsal: M. Spáčilová

Schválený program:

1 (10) Zahájení jednání ZMČ a jmenování ověřovatelů
2 (11) Schválení programu jednání
3 (12) Volba Návrhového výboru
4 (13) Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Zbraslav
5 (14) Diskuse s občany
6 (15) Interpelace
7 (22) Pravidla pro rozpočtové provizorium
8 (10) Jmenování tajemnice Finančního výboru zastupitelstva MČ Praha – Zbraslav
9 (16) Rozpočtové opatření 28/2016 a pověření k provádění rozpočtových opatření za účelem

odstranění následků požáru přístavby ZŠ
10 (4) Prodej pozemku parc.č. 1519/1 o výměře 362 m² k. ú. Zbraslav
11 (8) Souhlas s podáním žádosti o dotaci - Snížení energetických ztrát ZŠ Vladislava Vančury,

Hauptova 591, Praha - Zbraslav
12 (9) Souhlas se zpracováním žádosti o dotaci - Kulturně komunitní centrum Praha-Zbraslav
13 (17) Rozpočtové opatření 26/2016
14 (11) Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu 133 510 vyhlášeném MŠMT pro rok

2017 na projekt "Sportoviště Zbraslav"
15 (18) Závěr

K jednotlivým bodům programu:



2

1. Zahájení jednání ZMČ a jmenování ověřovatelů
V 17.50 h přivítala Zuzana Vejvodová (starostka) všechny přítomné na 14. zasedání
Zastupitelstva MČ Praha-Zbraslav. Informovala, že ze zasedání zastupitelstva je pořizován
audiozáznam, že zasedání bylo řádně svoláno a v sále je přítomna nadpoloviční většina
zastupitelů. Dále paní starostka informovala, že na svůj mandát zastupitele rezignoval J. Špaček
a jeho místo zaujme M. Šlocar. M. Šlocar složil slib zastupitele a paní starostka M. Šlocarovi
předala osvědčení. Z dnešního zasedání se omluvila Mgr. et Mgr. Soňa Hasenkopfová. Jako
ověřovatele zápisu jmenovala paní starostka Z. Wildovou a T. Bohatce. Jmenovaní souhlasili.

2. Schválení programu jednání
Paní starostka navrhla další 4 body k zařazení do dnešního jednání. Jedná se o: Tajemník FV,
Rozpočtové opatření 28/2016, Rozpočtové opatření 26/2016, Souhlas s podáním žádosti o dotaci
na MŠMT. Poté paní starostka a pan Gaspar uvedli důvody, proč jsou tyto body předloženy
zastupitelům k projednání. Paní starostka dala hlasovat o zařazení uvedených bodů do programu.
Tajemník FV - hlasování: souhlasí 12, nesouhlasí 0, zdrželo se 0. Rozpočtové opatření 28/2016
- hlasování: souhlasí 12, nesouhlasí 0, zdrželo se 0. Rozpočtové opatření 26/2016 - hlasování:
souhlasí 11, nesouhlasí 1, zdrželo se 0. Souhlas s podáním žádosti o dotaci - hlasování: souhlasí
12, nesouhlasí 0, zdrželo se 0. Pan Háněl navrhl vyřazení bodu - Souhlas s podáním žádosti
o dotaci - Kulturně komunitní centrum Praha-Zbraslav. Hlasování o návrhu vyřazení bodu:
souhlasí 3, nesouhlasí 7, zdrželo se 2. Poté bylo hlasováno o programu jako celku. Hlasování:
souhlasí 9, nesouhlasí 1, zdrželo se 2. Program byl schválen.
20161107_174824_04:00

3. Volba Návrhového výboru
Paní starostka navrhla do Návrhového výboru (NV) 3 zastupitele: F. Gaspara, T. Doležala a D.
Staňkovou. Jmenovaní se členstvím v NV souhlasili. Paní starostka nechala o navrženém složení
NV hlasovat. Hlasování: souhlasí 11, nesouhlasí 0, zdrželo se 1.
20161107_174824_11:10

4. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva MČ Praha-Zbraslav
Paní starostka předala slovo předsedkyni KV A. Klímové, aby přednesla zprávu KV. A. Klímová
informovala o přijatých usneseních z jednání KV a upozornila, že KV obdržel nedostatečné
odpovědi na svá usnesení. KV projednával přestavbu prádelny, územní studii Horní Zbraslav -
Nad Kamínkou, pronájem nebytového prostoru na Zbraslavském náměstí, lokalita Strnady. KV
dále na svém jednání diskutoval o pravomocích k tvorbě a schvalování Pravidel pro zadávání
zakázek malého rozsahu. Paní starostka otevřela diskusi k tomuto bodu, ve které vystoupili: A.
Háněl, F. Gaspar, P. Košan, A. Klímová, Z. Vejvodová. A. Háněl navrhl k tomuto bodu usnesení:
Zastupitelstvo si vyhrazuje veškeré pravomoci k tvorbě a schvalování Pravidel pro zadávání
zakázek malého rozsahu závazných pro ÚMČ, RMČ, příspěvkové organizace a organizace
zřízené MČ. Návrh usnesení A. Háněla přečetl člen NV - F. Gaspar. Hlasování: souhlasí 5 (F.
Toušek, A. Háněl, A. Klímová, D. Kobylková, T. Bohatec), nesouhlasí 0, zdrželo se 11. Návrh
nebyl přijat.
20161107_174824_11:55

5. Diskuse s občany



3

Do bodu diskuse s občany se přihlásila paní Frühaufová, která se dotazovala zda Městská
policie může zabezpečit ve Zbraslavi 24hodinovou službu z důvodu vzrůstající kriminality. Paní
starostka odpověděla.
20161107_174824_48:15

6. Interpelace
Do bodu interpelace se nikdo nepřihlásil.
20161107_174824_55:01

7. Pravidla pro rozpočtové provizorium
Předkladatel: Filip Gaspar
Paní starostka požádala F. Gaspara, aby přednesl důvodovou zprávu, která se týkala pravidel
pro rozpočtové provizorium. V diskusi k tomuto bodu vystoupili: D. Kobylková, T. Doležal, F.
Toušek, F. Gaspar, A. Klímová, Z. Vejvodová. Po ukončení diskuse dala paní starostka slovo
členovi NV - T. Doležalovi, aby přečetl návrh usnesení. Hlasování: souhlasí 11, nesouhlasí 2,
zdrželo se 3. Návrh byl přijat.
20161107_174824_55:21

Usnesení č. Z 14 117 16
Zastupitelstvo městské části

I. s t a n o v u j e

v souladu s ust. § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, v platném znění, Pravidla pro rozpočtové provizorium Městské části
Praha–Zbraslav, v předloženém znění, které je nedílnou součástí tohoto usnesení,

II. u k l á d á

Radě Městské části Praha–Zbraslav zajistit realizaci tohoto usnesení.

8. Jmenování tajemnice Finančního výboru zastupitelstva MČ Praha – Zbraslav
Předkladatel: Filip Gaspar
Paní starostka předala slovo F. Gasparovi, aby uvedl bod, který se týkal jmenování tajemnice
Finančního výboru ZMČ Praha-Zbraslav. V diskusi k tomuto bodu nikdo nevystoupil. Paní
starostka požádala členku NV - D. Staňkovou, aby přečetla návrh usnesení. Hlasování: souhlasí
14, nesouhlasí 0, zdrželo se 1 (při hlasování nebyl přítomen A. Háněl). Návrh byl přijat.
20161107_184905_09:38

Usnesení č. Z 14 118 16
Zastupitelstvo městské části

I. o d v o l á v á



4

z funkce tajemnice Finančního výboru zastupitelstva MČ Praha–Zbraslav paní
Janu Hovorkovou z důvodu ukončení pracovního poměru k MČ Praha–Zbraslav,

II. j m e n u j e

do funkce tajemnice Finančního výboru zastupitelstva MČ Praha–Zbraslav paní
Kateřinu Valínovou, DiS., vedoucí Odboru financí a rozpočtu Úřadu městské části
Praha–Zbraslav.

9. Rozpočtové opatření 28/2016 a pověření k provádění rozpočtových opatření za účelem
odstranění následků požáru přístavby ZŠ
Předkladatel: Filip Gaspar
Paní starostka předala slovo F. Gasparovi, aby uvedl bod. F. Gaspar zdůvodnil potřebu provedení
rozpočtového opatření, které souvisí s dotací na rozšíření ZŠ Vladislava Vančury. V diskusi
k tomuto bodu vystoupil p. Vokál, Z. Vejvodová, F. Toušek, A. Háněl, M. Švestka, F. Gaspar.
A. Háněl navrhl aby se hlasovalo po jednotlivých bodech. Paní starostka požádala člena NV
- F. Gaspara, aby přečetl návrh usnesení. Hlasování I.: souhlasí 16, nesouhlasí 0, zdrželo se 0.
Hlasování II.: souhlasí 15, nesouhlasí 0, zdrželo se 1. Hlasování III.: souhlasí 15, nesouhlasí 0,
zdrželo se 1. Návrh byl přijat.
20161107_184905_11:55

Usnesení č. Z 14 119 16
Zastupitelstvo městské části

I. s c h v a l u j e

v souladu s § 16 odst. 3) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění, Rozpočtové opatření číslo 28/2016 dle
přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení,

II. p o v ě ř u j e

Radu MČ Praha–Zbraslav v souladu s § 16 odst. 3) zákona č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, prováděním rozpočtových opatření
do celkové výše 1.000.000 Kč v úkonech souvisejících s odstraněním následků
požáru přístavby budovy Základní školy Vladislava Vančury, Praha–Zbraslav, se
sídlem Hauptova 591, 156 00 Praha-Zbraslav, a zřízením nových šaten pro potřeby
základní školy,

III. u k l á d á



5

Radě MČ Praha-Zbraslav zajistit realizaci tohoto usnesení.

10. Prodej pozemku parc.č. 1519/1 o výměře 362 m² k. ú. Zbraslav
Předkladatel: Filip Gaspar
Paní starostka předala slovo F. Gasparovi, aby uvedl bod týkající se prodeje pozemku, který je
v majetku MČ Praha-Zbraslav. V diskusi k tomuto bodu vystoupil p. Rytíř, Z. Vejvodová, A.
Háněl, Š. Hrdá, F. Gaspar, A. Klímová. Paní starostka požádala člena NV - T. Doležala, aby
přečetl návrh usnesení. Hlasování: souhlasí 2, nesouhlasí 5, zdrželo se 9. Návrh nebyl přijat.
20161107_184905_39:40

11. Souhlas s podáním žádosti o dotaci - Snížení energetických ztrát ZŠ Vladislava Vančury,
Hauptova 591, Praha - Zbraslav
Předkladatel: Zuzana Vejvodová
Pan F. Gaspar se po přestávce ujal řízení zasedání zastupitelstva jelikož je paní starostka
předkladatelka dvou následujících bodů. Paní starostka přečetla důvodovou zprávu k výše
uvedenému bodu. V diskusi k tomuto bodu vystoupil A. Háněl, Z. Vejvodová. F. Gaspar požádal
člena NV - T. Doležala, aby přečetl návrh usnesení. Hlasování: souhlasí 14, nesouhlasí 0,
zdrželo se 2. Návrh byl přijat.
20161107_194942_14:37

Usnesení č. Z 14 120 16
Zastupitelstvo městské části

I. r e v o k u j e

Usnesení č. Z 9 78 16 ze dne 22.2.2016,

II. s o u h l a s í

s podáním žádosti o dotaci v rámci Operačního programu životní prostředí
(OPŽP), výzva č. 39 - Snížení energetických ztrát veřejných budov na projekt
"Snížení energetických ztrát ZŠ Vladislava Vančury, Hauptova 591, Praha-
Zbraslav".

12. Souhlas se zpracováním žádosti o dotaci - Kulturně komunitní centrum Praha-Zbraslav
Předkladatel: Zuzana Vejvodová
Paní starostka informovala o možnosti podat žádost o dotaci, která je vypsána na zvyšování
kapacit nízkoprahových a kulturně komunitních center poskytujících zázemí pro sociálně
aktivizační aktivity. Finanční prostředky lze využít na zřízení nových kapacit nízkoprahových a
kulturně komunitních center formou výstavby nových budov nebo úpravy stávajících objektů ve
vlastnictví MČ.
V diskusi k tomuto bodu vystoupil P. Košan, p. Chovanec, Z. Vejvodová, Z. Wildová, F.
Gaspar, F. Toušek, pí Verenická, A. Háněl, T. Doležal, D. Kobylková, A. Klímová, Š. Hrdá, M.



6

Bernardová, T. Bohatec, pí Carzoli. F. Gaspar požádal členku NV - D. Staňkovou, aby přečetla
návrh usnesení. Paní Bernardová uvedla, že by mohla být ve střetu zájmů. Hlasování: souhlasí
10, nesouhlasí 1, zdrželo se 4. Návrh byl přijat.
20161107_194942_23:18

Usnesení č. Z 14 121 16
Zastupitelstvo městské části

I. s o u h l a s í

a) se záměrem projektu "Kulturně komunitní centrum Praha-Zbraslav", Žabovřeská
č.p. 1227, Praha-Zbraslav,

b) se spoluprací na projektu „Kulturně komunitní centrum Praha-Zbraslav“, se
spolkem Pexeso, z. s., IČ: 270 20 592, v souladu s vypsanou Výzvou k podání
nabídky spolupráce na realizaci projektu,

c) se zpracováním žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Praha pól
růstu (OP PPR), Prioritní osa 3, Investiční priorita 1, SC. 3.1 Posílená sociální
infrastruktura pro integraci, komunitní služby a prevenci, výzva č. 27 - 3.1.2
Zvyšování kapacit nízkoprahových a kulturně komunitních center poskytujících
zázemí pro sociálně aktivizační aktivity, dle harmonogramu OP PPR.

13. Rozpočtové opatření 26/2016
Předkladatel: Zuzana Vejvodová, Filip Gaspar
F. Gaspar, jako předkladatel materiálu, přednesl důvodovou zprávu k tomuto bodu. Do diskuse
k tomuto bodu se nikdo nepřihlásil. F. Gaspar požádal člena NV - T. Doležala, aby přečetl návrh
usnesení. Hlasování: souhlasí 12, nesouhlasí 1, zdrželo se 3. Návrh byl přijat.
20161107_204947_41:36

Usnesení č. Z 14 122 16
Zastupitelstvo městské části

s c h v a l u j e

v souladu s § 16 odst. 3) zákona číslo 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, v platném znění, Rozpočtové opatření číslo 26/2016 ve znění
přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.

14. Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu 133 510 vyhlášeném MŠMT pro rok
2017 na projekt "Sportoviště Zbraslav"
Předkladatel: Zuzana Vejvodová



7

F. Gaspar předal slovo paní starostce, předkladatelce materiálu. Paní starostka informovala o
možnosti podání žádosti o dotaci, která se týká podpory materiálně technické základny sportu.
Do diskuse k tomuto bodu vystoupili: F. Toušek, Š. Hrdá, Z. Vejvodová, A. Klímová. F. Gaspar
požádal člena NV - T. Doležala, aby přečetl návrh usnesení. Hlasování: souhlasí 15, nesouhlasí
0, zdrželo se 1. Návrh byl přijat.
20161107_204947_43:15

Usnesení č. Z 14 123 16
Zastupitelstvo městské části

s o u h l a s í

s podáním žádosti o dotaci v rámci Programu 133 510 Podpora materiálně
technické základny sportu, vyhlášeném MŠMT pro rok 2017, na projekt
"Sportoviště Zbraslav" a se spolufinancováním projektu v minimální výši 40%
celkových nákladů dle podmínek výzvy.

15. Závěr
Paní starostka informovala, že v současné době se pracuje na rozpočtu MČ na rok 2017. Dále
informovala o sloučení Komise investiční a Komise dopravní. V závěru zasedání pozvala
všechny přítomné na příští zasedání zastupitelstva, které by se mělo konat 23.1.2017.

Mgr. Zuzana Wildová Tomáš Bohatec


